

Sala das sessões do Conselho Tributário Municipal, em 22 de março de 2022.

Maceió/AL, 25 de Março de 2022

JOÃO FELIPE ALVES BORGES

Presidente do Conselho Tributário Municipal

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:E417F672

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
CRONOGRAMA DA FOLHA DE PAGAMENTO DO MÊS DE ABRIL/2022.

dom	seg	ter	qua	qui	sex	sáb
03	04	05	06	07	08	09
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

Até o dia 04/04/2022 – Recebimento de ofícios e processos para confecção da folha de pagamento.

07/04/2022 a 11/04/2022

Digitação e Conferência do processamento da folha com a participação dos representantes dos diversos órgãos;

Ratificações ou retificações dos cálculos, com o acompanhamento dos representantes dos diversos órgãos;

Processamento prévio da folha de pagamento;

Auditoria das implantações realizadas;

Comparativo do mês anterior com o atual.

12/04/2022 – Análise da folha e processamento final.

13/04/2022 – Entrega dos processos para empenho e pagamento.

13/04/2022 – Transmissão dos arquivos da folha de pagamento para o banco e relatórios inerentes para os órgãos.

Maceió/AL, 25 de Março de 2022.

SÉRGIO MALTA BARROS

Diretor de Gestão da Folha de Pagamento - SEMGE

RAYANNE ISABELLE TENÓRIO DA SILVA

Secretária Municipal de Gestão - SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:A975CA43

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0119/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.016453/2021.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **URSA COMERCIAL LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.628.908/0001-38, situada na Rua Vicente Negri, nº. 15 – Bairro: Vila Operária – Assis/SP – CEP Nº. 19.804-150

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de **INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS**, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 062/2021 e seus Anexos, conforme **processo administrativo nº. 05800.016453/2021**.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA MODELO FABRICANTE REGISTRO ANVISA	VALOR R\$ UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
38	Item: 467996 Pinça anatômica, modelo 1: dente de rato, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: 1 x 2 dentes, comprimento total: cerca de 14 cm, componente: s, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável. Avisa: 81711730007	Un	800	Sec*Ursa/ 06-250-14	10,89	8.712,00
45	Item: 471577 Descrição: Tesoura instrumental, modelo 1: íris, tipo ponta: ponta curva, característica ponta: romba, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 12 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável. Avisa: 81670920007	Rolo	600	Fato 60403	16,00	9.600,00

VALOR: O Valor total dos Itens é de **R\$ 38.989,00 (Trinta e oito mil novecentos e oitenta e nove reais)**.

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 24 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Replicado por Incorreção.*Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:3CEA634F**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0209/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.089515/2021.**

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.892.706/0001-08, situada na Avenida Paulo Afonso, nº. 485 – Bairro: Jaguaribe - João Pessoa/PB – CEP Nº. 58.015-800.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de CORRELATOS, (Itens fracassados do PE 065/2021), em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 010/2022 e seus Anexos, conforme **processo administrativo nº. 06700.089515/2021**.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA FABRICANTE ANVISA	MODELO REGISTRO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Abaixador de língua em madeira (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 1,5 mm de espessura. Unidade de medida: pacote com 100 unidades	Und	3000	Theoto	80002369003	5,52	16.560,00
2	FITA ADESIVA, HOSPITALAR, CREPE, 19 MM X 50 M, EMBALADA INDIVIDUALMENTE Unidade de medida: ROLO	Rolo	8000	Ciex	Resolução-RE n. 5.451	4,37	34.960,00

VALOR: O Valor total dos Itens é de **R\$. 51.520,00 (Cinquenta e um mil, quinhentos e vinte reais)**.

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 25 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C5632ADF

MAIS POR MENOS

Publicar no diário oficial gera uma economia de até 90% nos custos com publicações. Menos gastos, mais recursos para investir no município.



**PARA
INFORMAÇÕES:**

(82) 3312-5866
diariomaceio@gmail.com